
 

Département de l’AIN

——

Arrondissement de BOURG-EN-BRESSE

——

Canton de MIRIBEL

——

Commune de BEYNOST
N° 08-2024-84

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du

Convocation du

: 14 novembre 2024

: 7 novembre 2024

Nombre de Conseillers :

En exercice

Présents

Votants

: 27

: 18

: 24

L’an deux mille vingt-quatre, quatorze novembre à dix-huit heures et trente minutes, les membres

composant le Conseil Municipal de Beynost, dûment convoqués par le Maire, se sont réunis en salle

du Conseil Municipal, en séance publique sous la présidence de Madame Caroline TERRIER, Maire.

URBANISME - FONCIER : Dénomination d’une voirie communale : Allée des Sa-

thonayes

Présents : Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véronique CORTINOVIS,

M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET, Mme Annie MACIOCIA, M. Joël AUBERNON,

Mme Annick PANTEL, M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, M. Patrick THOLON, M. Sébastien RENEVIER,

Mme Valérie BERGER, Mme Sophie GAGUIN, Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE

GUYADER, M. Jean-Pierre COTTAZ.

Représentés :

M. Lionel CHEVROLAT donne procuration à Mme Caroline TERRIER

M. Gilbert DEBARD donne procuration à M. Joël AUBERNON

Mme Elodie BRELOT donne procuration à M. Philippe MAILLEZ

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2fd-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024



 

M. Franck LONGIN donne procuration à M. Sergio MANCINI

M. Harris GREISS donne procuration à Mme Véronique CORTINOVIS

Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ donne procuration à M. Jean-Pierre COTTAZ

Absents : Mme Anne-Sophie RAMPON, M. Philippe CASAMAYOR, M. Cyril LANGELOT

Secrétaire de séance :

Mme Sophie GAGUIN

Madame le Maire informe les membres présents qu’il appartient au Conseil Municipal de choisir, par

délibération, le nom à donner aux rues.

La dénomination des voies communales, et principalement à caractère de rue, est laissée au libre

choix du Conseil Municipal dont la délibération est exécutoire par elle-même.

Le numérotage des habitations constitue une mesure de police générale que le maire peut prescrire

en application de l’article L2213-28 du CGCT aux termes duquel « dans toutes les communes où

l’opération est nécessaire, le numérotage des maisons est exécuté pour la première fois à la charge

de la commune. L’entretien du numérotage est à la charge du propriétaire qui doit se conformer aux

instructions ministérielles ».

Il convient, pour faciliter le repérage des services de secours (SAMU, pompiers, gendarmes) qui ont

du mal à localiser les adresses en cas de besoin par GPS, et le travail des préposés de la poste et

d’autres services publics ou commerciaux, d’identifier clairement les adresses des immeubles et de

procéder à leur numérotation.

DELIBERE

Vu l’article L2213-28 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité

Votants 24

Pour 24 Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véro-

nique CORTINOVIS, M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET,

M. Lionel CHEVROLAT, Mme Annie MACIOCIA,

M. Joël AUBERNON, Mme Annick PANTEL, M. Gilbert DEBARD,

M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, Mme Elodie BRELOT, M. Pa-

trick THOLON, M. Sébastien RENEVIER, Mme Valérie BERGER,

M. Franck LONGIN, Mme Sophie GAGUIN, M. Harris GREISS,

Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE GUYADER,

M. Jean-Pierre COTTAZ, Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ

Contre

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2fd-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024



 

Abstention

NPPV

ARRETE la dénomination de la rue qui dessert et traverse le lotissement "Les jardins de Saint-Pierre"

(Projet 6ème Sens), en sens unique depuis l’impasse Saint-Pierre vers la rue Centrale, selon l’intitulé

suivant : Allée des Sathonayes

DIT que la numérotation sera métrique

AUTORISE Madame le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution de la présente

délibération.

Pour extrait certifié conforme au Registre des Délibérations.

Caroline TERRIER,

Mairie de Beynost

Accusé de réception en préfecture :

Date de télétransmission :

Date de réception préfecture :

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2fd-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024


